

2026\_02

**Communauté de Communes du Quercy Rouergue et des Gorges de l'Aveyron**  
**82140 Saint Antonin Noble Val**

**LE PRESIDENT DE LA COMMUNAUTE DE COMMUNES**

**GROTTE DU BOSC – MODIFICATION DES TARIFS**

Vu l'article L.5211-10 du Code Général des Collectivités Territoriales,  
Vu la délibération n°2020\_2098 en date du 28 juillet 2020 portant notamment délégation au président de la fixation des tarifs des ventes réalisées par la CC QRGA dans le cadre des activités de la grotte du Bosc,

Considérant la nécessité de fixer les tarifs des ventes réalisées par la grotte du Bosc pour l'année 2026.

**DECIDE**

**ARTICLE 1 :** Sur proposition de la grotte du Bosc en date du 18 février 2026, de créer les tarifs des prestations offertes comme suit au titre de l'année 2026 :

Désignation produit	Prix de vente
Tarifs billetterie	
Visite guidée classique	
Tarif adulte	9 €
Tarif réduit	8 €
Tarif enfant	7 €
Gratuité moins de 3 ans	0 €
Gratuité QRGA	0 €
Tarif groupe adulte	8 €
Tarif groupe réduit	7 €
Tarif groupe enfant	6 €
Tarif scolaire enfant	5 €
Ateliers pédagogiques	
Tarif scolaires - enfant	5 €
Tarif groupes ALSH - enfant	6 €
Tarif atelier pédagogique spécial adultes	6 €
Tarif groupes associations et familles – enfant et adulte	6 €
Visite fantastique	
Tarif scolaires – enfant et accompagnateur supplémentaire	8 €
Tarif ALSH – adulte et enfant	8 €
Tarif groupes associations et familles – enfant et adulte	10 €
Tarif pour les individuels – adulte, réduit, enfant	10 €
Animations	
Animation la visite fantastique - individuels	10 €
Animation l'enquête de Pâques – individuels et familles, associations	10 €
Animation l'enquête de Pâques – ALSH enfant	10 €
Animation l'enquête de Pâques – ALSH adulte	8 €

Animation on grimpe aux arbres - individuels	5 €
Animation la grotte dans le noir – tarif adulte	8 €
Animation la grotte dans le noir – tarif réduit	7 €
Animation la grotte dans le noir – tarif enfant	6 €
Animation Halloween – individuels et familles, associations	10 €
Animation Halloween – ALSH enfant	10 €
Animation Halloween – ALSH adulte	8 €

**Tarifs boutique****PELUCHES**

Chauve-souris grand modèle	16,70 €
Chauve-souris kawaii	16,70 €
Chauve-souris petit modèle porte-clé	10,90 €
Chauve-souris grise petit modèle en vol	10,90 €
Figurine chauve-souris	7,00 €
Peluche salamandre	14,70 €

**JEUX**

Défis nature minéraux	9,99 €
Défis nature grottes	9,99 €
Jeu énigme notre terre	12,49 €
Jeu énigme la nature	12,49 €
Jeu énigme graines de science	12,49 €
Kit pierres précieuses	15,90 €
Kit fouilles de la terre	9,90 €
Grow cristal	9,90 €
Insectes	3 €
Lézards	4 €
Livret du Bosc	2 €
Monoculaire	14,90 €
Yoyo	5 €
Cailloux rebondissants	6,90 €
Météorites phosphorescentes	7,90 €
Crayons multi-mines	7,90 €
Cartes à gratter	6,90 €
Stickers faune	3,90 €
Gommettes stickers animaux	6,90 €
Jeu des 7 familles Familou	9,90 €
Jeu artistic string art	11,90 €
Jeu Myster animo	9,90 €

**SOUVENIRS**

Cravate à papier personnalisé	1,30
Puzzle	11,00 €
Dessous de plat personnalisé	9,00 €
Portes-clés chauve-souris	4,50 €
Portes-clés pierres avec des vertus	6,50 €
Portes-clés lampes	4,50 €
Portes-clés arbre de vie	6,50 €
Magnets	4,50 €
Cartes postales	0,60 €

Carte postale personnalisée LB Créations	2 €
Affiche personnalisée LB Créations	5 €
Ma boîte à cailloux	10 €
<b>Minéraux</b>	
Orthocéras	7 €
6 cases minéraux	8 €
Flacon d'or	5,75 €
Agate	8 €
Coeur sélénite	6 €
Minéraux et fossiles dans boîtes 4x4	4 €
Minéraux et fossiles dans boîtes 5x5	6 €
Minéraux et fossiles dans boîtes 6x6	8 €
Pierres roulées à l'unité	2,50 €
Pochon chakras	8 €
Décoration arbre de vie	6 €
Animaux en stéatite	6 €
<b>Bijouterie</b>	
Bracelets vertus des pierres	9,90 €
Colliers vertus des pierres	12,90 €
Bracelets perles 6mm	8 €
Bracelets perles 8mm	10 €
Bracelets chips	10 €
Boucles d'oreilles améthyste	27 €
Boucles d'oreilles quartz rose	13 €
Collier ovale améthyste	25 €
Collier oeil de tigre	20 €
Pendentif chakras	10 €
Pendentif arbre de vie	12 €
Bracelet chakras	10 €
Collier Au fil d'Aure artisan locale	54 €
Boucles d'oreilles Au fil d'Aure artisan locale	38 €
Bracelet Au fil d'Aure une perle	12 €
Perle Au fil d'Aure à l'unité type 1	8 €
Perle Au fil d'Aure à l'unité type 2	6 €
Perle Au fil d'Aure à l'unité type 3	4 €
Puces d'oreilles	8 €
Bracelet arbres de vie	8 €
Bracelet chips ambre multicolore	21 €
Boucles d'oreilles ambre goutte	34 €
Bracelet chips ambre baltique	28 €
Collier chips ambre baltique	36 €
Collier arbre en ambre	32 €
Collier pierre d'ambre	29 €
<b>Textiles</b>	
Tee-shirts enfants	12 €
Casquettes enfants	12 €
Tee-shirts femme	15 €
Tee-shirts homme	15 €

Librairie	
Découvrir les grottes	3,5 €
Je découvre la géologie	6 €
Le petit guide des roches et des minéraux	4,5 €
Tout un monde en photos - Les grottes	8,95 €
Tout un monde en photos - Les roches et les minéraux	7,5 €
100 infos à connaitre - Les roches et les minéraux	6 €
Topo rando SAVSA	10 €
Boissons	
Thé	1,50 €
Tisanes au verre La Peyrière	2 €
Café	1,50 €
Sodas	2,50 €
S. Pellegrino 50cl	2,00 €
Eau 50cl	2 €
Eau 1L5	3 €
Bières Le Bélier consommation	4 €
Alimentation	
Glaces magnums	3 €
Glaces cornets	2,50 €
Barres chocolatées	1,5 €
Compotes	1 €
Producteurs	
Pâté Le Maraudeur	6,20 €
Confiture de prunes Bernadette Rames	4,50 €
Pâté Mas de Monille	6,20 €
Miel Majamet	6 €
Bières Le Bélier en boutique	3,5 €
Tisanes et condiments La Peyrière	6 €
Autres prestations	
Location salle pédagogique demi-journée	100

**ARTICLE 2 :** Les recettes correspondantes seront imputées sur le chapitre suivant : 70.

**ARTICLE 3 :** Monsieur le Directeur Général des Services de la communauté de communes et le comptable public assignataire sont chargés de l'application de la présente décision.

**ARTICLE 4 :** La présente décision sera publiée sur le site internet de la Communauté de communes du Quercy Rouergue et Gorges de l'Aveyron et communication en sera donnée aux conseillers communautaires. Il en sera également rendu compte à la prochaine séance du conseil communautaire.

Fait à Saint-Antonin-Noble-Val le 18 / 02 / 2026,  
Le Président

Gilles BONSANG



Affiché le :

Transmis en préfecture le :